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ВІДПРАВЛЕНО БІЛЬШЕ ЯК 
1,000 РОБІТНИКІВ.

В сіпіарських шалах у Він­
ніпегу відлежено від роботи з 
кінцем минулого тижня около 
970 машиністів. Відложено та­
кож звичайних робітників, од­
нак їх числа не подано. Разом 
всіх відлежених робітників бу, 
де більше як 1,000.

КОМУНІСТ БАРТОЛОМЮ МОЖЕ БУТИ 
ВИБРАНИЙ ПОСЛОМ.

БРИТІЙСЬКІ РОБІТНИЧІ ПРОВІДНИКИ 
ПОЇДУТЬ ДО МОСКВИ.

МІЖ ОБОМА ДЕРЖАВАМИ БУДУТЬ ПРИВЕРНЕНІ НЕГАЙНО 
ДИПЛЬОМАТИЧНІ ЗНОСИНИ.

Французько-радянська конференція в Парижі вирішить всі спір­
ні питання між обома урядами.

а
Кандидат Комуністичної Партії дістав підчас доповняючих ви­

борів в Едмонтоні 4,179 голосів.
Будуть розсліджувети справу підробленого листа Зі нове вж до 

бритійської Комуністичної Партії.питання, шо істнують між 
французьким і радянським 
правительствами.

Панує загальне переконання, 
що визнання Францією Радян­
ського Союза оповіщено пе­
ред бритійськими виборами, 
щоби скріпити становище пре­
міє ра МекДоналда і Партії 
Праці.

Премієр Еріо обіцяв був ви­
знати Радянський Союз перед 
французькими виборами, які 
поставили його при владі. Між 
деякими послами до парламен­
ту панувало невдоволення, .що 
справа визнання так довго 
проволікалася, г - -

“Леті Журнал ь" пише, ^цо 
першим результатом визнання 
Францією С.Р.С.Р. буде вста­
новлення дипльоматичних зно­
син Між обома державами.

Газета каже, іфо Жін Гербет 
буде можливо французьким 
амбасадором в Москві, а Хрн- 
стіян Раковський, що заступає 
тепер СІ».СР. в Англії, прибу­
де правдоподібно як радян­
ський амбасадор до Парижа.

ПАРИЖ, 29-го жовтня. — 
Французьке соціалістичне пра- 
еительсгво лремієра Еріо ви­
знало11 Союз Радянських- Соці­
алістичних Республік, і пер­
ший раз від часу, як.поеалено 
прааительство Керенського, 
між Францією і кращому яЛю 
давніше правили царі, будуть 
привернені нормальні зносини.

Формальне оповіщення виз­
нання Францією Радянсько­
го Союза було зроблене вчера 
по полудни, після обміни теле­
грами між Гіарижом і Мо­
сквою.

Услівя французького визнан­
ня не є виявлені. Гіівофіціялм 
ио заявлено лише, що преміер 
Еріо згодився на de jure (пов­
не) визнання Радянського Со­
юза.

%

ЕДМОНТОН, Алта., 28. жов­
тня. — Підчас вчерашніх до­
повняючих виборів в Едмон­
тоні ріжні кандидати дістали 
таке число голосів (одинок):

В. Т. Генрі, ліберал, 4,605; А. 
Фг: Едінг, консерватист, 4,220; 
Г. М. Бартоломю, комуніст, 
4, 179;.Джіралд Гіелтон, незави- 
симий, 1,120. 1

Независимий кандидат Пеп­
тон буде виелімінований і його 
голоси (двійки) будуть розді­
лені між инших кандидатів. Ці 
голосу рішать, хто буде ви­
браний.

Як що- по роспреділенню 
двійок ГІелтона Бартоломю ді­
стане з них стільки, що піде на 
друге місце, то тоді будуть 
роспреділені голоси консерва- 
тиста Евінга і Бартойомю мо-

ЛОНДОН, 29-го жовтня. — 
Бритійські робітничі провідни­
ки зістали запрошені Г. Зіно- 
вєвом, головою Виконкому 
Комінтерна, прибути, до Мо­
скви і розслідити справу під­
робленого'листа, який ніби-то 
мав вислати Зіновєв до бри- 
тійських комуністів.

Ряд визначних робітничих 
провідників приняли запрошен 
ня Зіновєва і планують поїха? 
ти до Москви на день 7. листо­
пада. (Цей день є річницею 
пролетарської революції в Ро­
сії.)

же бути вибраний.
Знову-ж як по роспреділен­

ню голосів Пелтона Евінг оста- 
не на 'другім місці і голоси 
Бартоломю підуть слідуючі під 
роспреділення, то тоді буде ви­
браний Генрі.

Повний вислід голосування 
буде відомий аж в четвер.

Загально уважають, що ко­
муністичний кандидат Барто­
ломю дістав надзвичайно вели-

нус, до котрого був заадресо­
ваний мнимий лист Зіновєва, 
приказуючий бритійським ко­
муністам плямувати повалення 
бритійськогб правительства, в 
своїй промові в Манчестері ви- 
смівав документ як підробле­
ний.

,“Лист був заадресований до 
мене в Лондоні 15. вересня”, 
сказав МекМанус.

“Але чому він був висланий 
до Лондону, коли 15. вере­
сня я жив в Москві в слідуючій 
кімнаті до Зіновєва. Я стрічав , 
Зіновєва в Москві кілька разів 
після 15. вересня”.

МекМанус повернув до Лон­
дону 15. жовтня.

ПРОВІНЦІЯ ОНТЕРІО ЗА ПРО- 
ГІБІЩЄЮ.

ТОРОНТО, 27. жовтня. — О- 
станні обчислення виказують, 
що підчас голосування над 
прогібіцією 547,729 голосів від­
дано за задержанням прогібі- 
ції, а 507,926 голосів за прави-
тельственною контролею про-

. „ дажі горячих напитків. Біль-
ке число голосів. Майже цілий|шість за ібіціею _ 39і803
вечер він був напереді всіх ; гол(>сів 
кандидатів, а слідуючим за 
ним стояв ліберал Генрі.

Пізніше Генрі випередив 
Бартоломю, а коли почали на­
співати голоси з провінції, то 
сказалося, що фермері голосу­
вали на консерватиста і Евінг 
також випередив Бартоломю.

В МОНТРЕАЛІ ПОВІШЕНО 
ЧОТИРОХ БАНДИТІВ.

МОНТРЕАЛ, 25. жовтня. — 
Вчера рано.повішено в тутеш­
ній вязниці Луїса Морела (був. 
монтреальського 
Тоні Френка, Джузепе Серафі- 
ні і Френка Тамбіно, яких суд 
признав винними і засудив на 
кару смерти за убійство шофе­
ра Банку оф Гочеляґа, попов­
нене на вулицях/ Монтреалу 1. 
квітня ц. р. І

ЛОНДОН, 27-го жовтня. — 
Бритійський комуніст МекМа-

Між Францією і С.Р.С.Р. бу­
де скликана конференція, яка 
■ирішить справу довгі в, пози­
чених Францією царському, 
правитсдьству.

Тут уважають, що серед у- 
слівій, на яких визнано С.Р.С. 
Р., не згадується про спірні

А

РИКОВ З ОБУРЕННЯМ ЗАПЕРЕЧУЄ АВ­
ТЕНТИЧНІСТЬ ЛИСТА,

детектива).

МАЙНЕРІВ ОКОЛИЦІ ЕДМОНТОНУ 
■ ВИЙДУТЬ НА СТРАЙК,

ЕДМОНТОН, Алта., 29. жов- казало, що майнері великою 
тня. — Майнерська федерація.більшістю голосів були проти 
Едмонтону і округа яеревел''аІпРиняття пропозиції власників

копалень і за проголошенням вже голосування над страйком ст ад v
і назначила день 1. листопада "Страйк обійме більше як 
на роспочаття страйку.

Причиною страйку є нова у- ють в 10 майнах едмон^онсько- 
Iі ода, пре яложена власниками г,о вуглевого терену.г 
копалень, яка зйижує платню Уряднцки майнерської феде- 
о 13. проц. при контрактовій рації кажуть, що три майні го­

лові підписати угоду, якої до-
Майнері домагаються, щоби магаються робітники. Як би 

власники копалень придержу- вони це зробили, то робота в 
валися рішення ради помирен- цих майнах не була-б заста­
нії, яка постановка, що при мовлена 1. листопада, 
контрактовій роботі має оста- Зате працюючі там робітни­

ки мали би платити 10 проц. 
Переведене голосування ви- страйкового податку.

-

Каже, що підроблений документ мав також на ціди недолусти- 
ти до визнання Францією С.Р.С.Р.

В МОСКВІ ВДОВОЛЕНІ З ФРАНЦУЗЬКО 
ГО ВИЗНАННЯ С.Р.С.Р.

МОСКВА, ji8. жовтні). — О- 
лексій І. Риков, гоо.тза Ради 
Народніх Комісарів, заперечив 
вчера з обуренням автентич­
ність мнимого листа Зіновєва 
до бритійських комуністів і за­
явив, що він е-листою фабри­
кацією.

лист мав на ціли не лише зір­
вати теперішні приязні зноси­
ни між Великою Британією і 
Радянським Союзом, але й не- 
допустити до визнання Фран­
цією С.Р.С.Р.

Голова Виконкому Комінтер­
не Зіновєв заявив знова, що в 

Промовляючи на сесії Все- день, коли лист був писаний, 
союзного Центрального Вико- він находився на ліченню в Ки- 
навчого Комітету, Рш^в за я- словодску і для него неможли­
вії в, що згаданий підробІрниДво було підписати тоді лист.

В МЕКСИКО ЗАМОРДОВАНО 
КАНАДІЙЦЯ.

МІСТО МЕКСИКО, 29. жов­
тня. — Мексиканські бандити
в Закатекасі уби.ти вчера С. Д. 

1,000 робітників, що працю- Годсена, канадійського упра­
вителя копальні Арроя, увій-

Голова Ради Народніх Комісарів Риков заявляє, що слідуюче 
визнання припадає на Японію.

шовши в ночі до його дому.
тань між Францією і Радян­
ським Союзом, включаючи 
справу довгів.

МОСКВА, 29. жовтня. —, Ви­
знання de jure Францією Ра­
дянського Союза сердечно тут 
Привитано.

В своїй відповіли на фран­
цузькі услівя визнання радян­
ське правительство висловило 
увірення, що Між С.Р.СJ3. і 
Францією прийде до угоди, 
корисної для обох сторін.

Радянський Союз привитав 
пропозицію обмінятися амба- 
садорами і встановити ніуг- 
мальні дипльоматичні зносини.

Він згодився також на скли­
кання конференції в Парижі 
для вирішення всіх спірних пи-

БОНОМІН1 ЗАСУДЖЕНИЙ НА 
8 ЛІТ ВЯЗНИЦІ.

ПАРИЖ, 25. жовтня. — TW 
закінчилася судова росправа 
проти італійського робітника 
Бономіні, обвинуваченого в 
убійстві лідера італійських фа- 
шістів в Парижі.

Прокуратор домагався для 
Обвинуваченого кари смерти, 
однак лава присяглих признала 
убійство політичного характе­
ру і Бономіні засуджено на 8 
років вязниці.

роботі. ч
МОСКВА, 29. жовтня.'— Ко­

ментуючи визнання Францією 
Радянського Союза,
Ради Народніх Комісарів Ри­
ков заявив тут в інтервю, що 
відновлення зносин з Японією 
є слідуючим завданням радян­
ського правительс тва.

Визнання Францією Радян­
ського Союза Риков приписав 
1) бажанню європейських дер­
жав осягнути мир і 2) натиско- 
ви французьких бизяесменів.

у

ЗІНОВЄВ КАЖЕ, ЩО ЛИСТ ПІДРОБИЛИ 
ПОЛЬСЬКІ АГЕНТИ,

солова

вати та сама платня.

і

МЕКСИКО ВІДКЛИКАЄ СВОЇХ КОНСУ­
ЛІВ З ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ,

МОСКВА, 29. жовтня. — Г. 
Зіновєв, голова Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу, приняв вчера за­
кордонних кореспондентів, що­
би сказати їм свою останню 
інформацію про підроблений 
лист до бритійської Комуні­
стичної Партії.

В своїм інтерни» Зіновєв за­
явив, що за підроблення доку­
менту є відвічальні польські 
жерела.

Він сказав, що істнує група

польських бизнесмснів, -стоя- 
ячих близько до тайної полі­
ції, які доставляють такі доку­
менти кожному, хто за них за­
платить.

Зіновєв навів кореспонден­
там ряд незбитих доказів, які 
свідчать, що лист був підроб­
лений. 1 г

Він вказав на те, шо мнимий 
лист був виданий перед Ьами- 
ми бритійськими виборами, 
щоби не дати радянському пра 
вительству змоги протиділатн 
впливови, який він викликав.

X,ПРОПОНУЮТЬ СПІЛЬНИЙ 
ФРОНТ З “I.W.W.”

ШІКАГО, 24. жовтня. —- Цен­
тральний Виконавчий Комітет 
Робітничої Партії Америки ви­
слав до відбуваючоїся в Шіка- 
го конвенції “Промислових Ро­
бітників Світа” (“І. W. W.”) 
пропозицію в справі утворен­
ня спільного фронту в бороть­
бі проти капіталізму, що зма­
гає до розбиття робітничих 
організацій в Злуч. Державах.

АЛЬБАНІП ВИЗНАЛА РАД. СОЮЗ. МІСТО МЕКСИКО, 25. жов- лів у Великій Британії не озна- 
тня. — Міністерство закордон- чає, шо Мексико хоче показа­
них справ зарядило закриття ти свою ворожість до Великої 
мексиканських консулатів в Британії; воно буд£^зроб.Т£не 

На днях виїде до альбан- Лондоні. Ливераулі ї Глезґові, тому, що бритМгьке 
ської столиці .Тірани представ- як також всіх почетних консу- 
ник Радянського Союза. . лярних урядів по цілій Великій 

Італійська преса, коментую- Британії, 
чи -підписання договору між Цей крок-. означає цілковите 
С.Р.С.Р. і Альбанією, приписує зірваннн торговельних зносин 
йоцу міжнародне значіння в з Великою Британією, 
політиці С.Р.С.Р. на Балкані. Міні стер закордонних справ ненормальні відносини з Вели-

Альбанія є першою балкан- Саенз заявив, що рішення від- кою Британією", сказав мін­
ською державою, що Вповні кликати мексиканських консу- ! стер, 
визнала Радянський Союз. 4 -—:-------------------------------------------------

В ту­
тешнім радянськім посольстві 
підписано вчера договір між 
С.Р.С.Р. і Альбанією в справі 
взаїмного визнання.

В імени радянського прави- 
тельства договір підписав ра­
дянський посол до Італії Юре- 
нев, в імени альбанського пра- 
вительства — премієр Альба- 
нії Фанофі.

прави­
тельство не хоче вдержувати з 
Мексиком урядових зносин і 
тимсамим не уважає його суве­
ренною державою.

“Це рішення буде в силі, до­
ки будуть істнувати теперішні

РИМ, 24. жовтня.

МОЖНА АГІТУВАТИ ЗА РЕСПУБЛІКОЮ.
БІЛГОРОД, Сербія, 26. жов- жава — монархістична чи яка 

тня. — Король Адександер за- инша — мусить признати кож- 
засіданню державної йому право вірити в республі­

канізм”.
Політична<6різа в Югославії 

тревае дальше. Всякі зусиля її 
усунути сказалися безуспішни-

ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ ДО ІТА­
ЛІЙСЬКОЇ МОЛОДІ.

ГАНДІ ПРИЇДЕ ДО РАД. СОЮЗА. РИМ, 25. жовтня. — Комуні- явив на 
стична Партії Італії видала до ради, що ведення пропаганди 
університетської молоді відоз- за республіканським режімом 
ву, в якій закликає студентів і за поваленням монархії не 
вступати в члени студентської І буде уважатися державною 
революційної організації - “А-1 зрадою в Югославії, 
ванґард Союза Студей+ів”.

У відозві говориться, щб по-.справу політичної крізи, спри- 
валити фашізм, якого режім, чиненої резигнацією кабінету 
пригадує .татарські часи, не Давідовіча. 
віасться дгіри помочі конститу- “Я не можу вимагати від лю- 
ційних средств, а лише при по- лей, щоб вони виреклися своїх 
мочі революції. прінціпів", сказав король. “Жи­

вемо в новій добі і кожна дер-

КРАСІН .ЇЗДИТЬ АЕРОПЛАНОМ. /

ЛОНДОН, 34. жовтня. — Ан­
глійська преса доносить, що 
Магатма Ганді, провідник ін­
дійських націоналістів, має на­
мір відвідати Радянський Со­
юз. Він є вже в дорозі до Єв­
ропи.

Англійські політичні круги 
затрівожені цею вісткою, бо 
побоюються, що під впливом 
большевиків Ганді примімить

радикальніше програму в бо-і 
ротьбі з бритійською владою 
в Індії.

около 8 годин і покривала від­
даль 750 миль.

Як би Красін хотів був їхати 
залізницею, то був би стратив 
на подорож 115 днів. Тимча-

КЕН1ГСБЕРГ, Німеччина, 29. 
жовтня. — Леонід Красін, ра­
дянський мімістер торгова і, мо­
же похвалитися, що їздить а- 
еропляном найбільше зі всіх 
міністрів. ___ _

Він закінчив недавно свою 
50 воздушну поїздку з Москви 
до Кенігсбергу протягом 100 днів, 
днів Кожна подорож трееада

\
МИ.

На засіданні*) обговорювалоШ ВІДЕНЬ, 24- жовтня. — Учи­
телі в нароіиіх школах в цілій 
Австрії вийшли на страйк. 
Причиною страйку* відмова 
правительства дати повитку 
платні.

НЕГРАМОТНІСТЬ В ЕСПАНП.
МАДРИД, Еспанія, 24. жов­

тня. —. Остання перепись ви­
казує, що на 21,338,381 жите­
лів в Еспанії — 11,145,444 зов­
сім не має гіародньої освіти.

сом аеропланом вш стратив 
лише 17 днів. Таким робам він 
заощадив майже 100 робочих
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